
Základní školy a mateřské školy
„V rozpočtu města bylo letos pamatová-

no na opravu podlah tělocvičen základních 
škol. Ze strany ředitele Základní školy na 
Dvorské ulici zazněl i požadavek na vybu-
dování nové kotelny. Vzhledem k tomu, že 
do budoucna počítáme s připojením všech 
zařízení města na soustavu centrálního zá-
sobování teplem, jsme se nakonec rozhodli 
spíše pro komplexní opravu škol. V průbě-
hu prázdnin tak dojde k rekonstrukci nejen 
podlah, ale i elektrických rozvodů a ob-
ložení tělocvičen všech čtyř blanenských 
základních škol. Náklady na tuto investici 
se pohybují okolo 5,5 milionu Kč,“ uvedl 
místostarosta Jiří Crha.

Opravy čekají i na budovy mateřských 
škol. „V současné době zvažujeme možnost 
zateplení budov školek na Rodkovského 
a Divišově ulici s využitím vhodného do-
tačního titulu. Ten si však klade podmínky 

ve formě vybudování vzduchotechniky. 
Celá věc je proto ještě v řešení,“ dodal Crha, 
který ale připustil, že město by se mohlo 
pustit do oprav fasád těchto předškolních 
zařízení samo s použitím vlastních fi nanč-
ních prostředků.

Kromě pravidelné údržby všech škol-
ských budov v majetku města blanenský 
místostarosta informoval rovněž o rekon-
strukci bazénu v Mateřské škole na Údolní 
ulici: „Kromě nevyhnutelné opravy bazénu 
počítáme i s opravou oběhového čerpadla, 
osvětlení, větrání a šaten. Z městské po-
kladny na tuto akci poputuje zhruba půl 
milionu korun.“ Ve stejné mateřské škole 
letos dojde i na opravu dopadových ploch 
na školní zahradě.
Komunikace v Blansku a částech města

„V průběhu měsíce dubna zahájíme vy-
správky komunikací ve městě za zhruba 
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V budově městského úřadu

proběhne taktické cvičení s evakuací osob

Město poskytlo hasičům nový zásahový člun Tajemník Mětského úřadu Blansko se stal 
eOsobností eGovernmentu v kategorii měst 

Stavba mostu na Staré Blansko vyžaduje výkup

a směnu pozemků. Městu chybí zhruba jedna třetina 
Tak  cké cvičení Hasičského záchranného sboru, 

Územního odboru Blansko, a jednotek dobrovolných 
hasičů z Rájce-Jestřebí a Černé Hory se uskuteční 
27. dubna v budově Městského úřadu Blansko na 
náměs   Republiky. Manévry na úřadě za plného 

provozu budou zahájeny v 9:00 hodin ráno. Ukončení 
cvičení je plánováno na dvě hodiny odpoledne. 

Město Blansko zapůjčilo Hasičskému záchrannému 
sboru Jihomoravského kraje, Územnímu 
odboru Blansko, nový nafukovací člun.

Magazín Egovernment vyhlásil 21. března 2017 eOSOBNOST eGOVERNMENTU pro 
rok 2017. Slavnostní večer, jehož generálním partnerem byla společnost GORDIC, 
se konal v prostorách nové budovy Národního muzea v Praze. Nominace na cenu 

eOSOBNOST eGOVERNMENTU zasílali sami čtenáři magazínu Egovernment. 

Přemostění na Staré Blansko schválila v únoru tohoto roku jako svůj inves  ční záměr Rada 
Jihomoravského kraje. Slibuje si od něho plynulejší provoz ve městě, méně rizikových situací 
pro řidiče a odklon nákladní dopravy ze zástavby rodinných domů do průmyslové zóny. 
Město Blansko nyní intenzivně pracuje na výkupu a směně zainteresovaných pozemků. 

Regenerace 
sídliště Zborovce 
se přesouvá na 
příští rok. Město 
nezískalo dotaci 

Město 
upozorňuje 
řidiče na změny 
v parkování

„Město bohužel nebylo jako 
žadatel úspěšné. O dotaci ale bu-
deme znovu žádat v příštím roce. 
V rámci první etapy plánované 
regenerace by mělo dojít na vy-
budování nových parkovacích 
stání, chodníků pro pěší nebo na 
rekonstrukci stávajících chodní-
ků a hřiště. V projektu se počítá 
i s úpravou a doplněním zeleně 
u bytových domů,“ připomněl zá-
měry města v této lokalitě vedou-
cí odboru investičního a územní-
ho rozvoje Marek Štefan.

Veřejné představení projektu 
regenerace blanenského sídliště 
Zborovce proběhlo 5. října loňské-
ho roku v Kině Blansko za účasti 
pracovníků městského úřadu. Zá-
jem o to, jak by se sídliště mohlo 
proměnit, tehdy projevilo asi tři-
cet obyvatel města, kteří se přišli 
s projektem seznámit. » red

K nové povinnosti označení 
času příjezdu na vyznačených 
místech parkoviště u pošty na 
Hybešově ulici v Blansku došlo 
od pondělí 27. března. Někteří ři-
diči tuto povinnost ale dosud ne-
akceptují. Provinilé řidiče měst-
ští strážníci upozorňují na jejich 
přestupek informačním lístkem 
s textem o změně v parkování 
v dané lokalitě. 

Asfaltové chodníky na Masarykově ulici projdou letos rekonstrukcí. Foto: J. Franchi

TELEVIZE
BLANSKO

ON-LINE
Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nala te si Blanenský video urnál 
na www.blansko.cz

Město opraví tělocvičny základních škol, 
oprav se dočkají i chodníky a komunikace

Město Blansko připravuje několik inves  čních akcí v oblas   školství a komunální údržby. O prázdninách opraví tělocvičny 
všech čtyř základních škol, připravuje se i vysprávka blanenských komunikací, předlážděny budou některé chodníky. 

Na plánovanou realizaci 
I. etapy regenerace sídliš-
tě Zborovce, ke které mělo 
dojít v letošním roce, bohu-
žel nedojde. Městu Blansku 
nebyla přidělena dotace Mi-
nisterstva pro místní rozvoj 
České republiky.

Oznámení najdou za 
stěračem svého vozu. 

Veselé Velikonoce!Veselé Velikonoce!
Vedení města Blanska přeje čtenářům zpravodaje příjemné 
prožití svátků jara, hodně zdraví, štěstí, klidu a pohody.

„S plánovaným cvičením s ná-
slednou evakuací a záchrannou 
několika zraněných jsou obezná-
meni nejen hasiči, ale i všichni 
úředníci, kteří v budově úřadu 
pracují. Policie ČR ani zdravot-
nická záchranná služba se do cvi-
čení nezapojí. Dopravu na náměs-
tí Republiky budou řídit městští 
strážníci. K možným komplika-
cím v dopravě, v důsledku parko-
vání hasičských vozů, by mohlo 

Nominace byly udělovány ve 
čtyřech kategoriích:
•  eOSOBNOST eGOVERNMEN-

TU v kategorii obcí 

•  eOSOBNOST eGOVERNMEN-
TU v kategorii měst 

•  eOSOBNOST eGOVERNMEN-
TU v kategorii krajů 

•  eOSOBNOST eGOVERNMEN-
TU v kategorii centrálních úřa-
dů 

„V současné době jednáme se 
všemi vlastníky pozemků. Reali-
zaci přemostění akceptují s tím, 
že upřesnili svoje požadavky. Jed-
notlivé smlouvy jsou tak uzavírány 
postupně v návaznosti na dohodě o  
podmínkách majetkového vypořá-
dání. Aktuálně nám zbývá uzavřít 
asi jednu třetinu smluvních vzta-
hů,“ uvedl starosta města Ivo Polák.

Blanenští nyní připravují vý-
běrové řízení na zpracovatele pro-
jektové dokumentace, následně po 
realizaci zadávacího řízení budou 
zahájeny projektové práce. „Byli 
bychom rádi, kdyby se nám po-
dařilo takto rozsáhlý projekt zrea-

lizovat do roku 2018. Pokud zís-
káme stavební povolení a budeme 
úspěšní v některém z dotačních ti-
tulů, stavba mostu jako taková by 
mohla být zahájena v průběhu let 
2019–2020,“ upřesnil Polák s tím, 
že realizace stavby samotné může 
trvat déle jak jeden rok.

„Nejedná se pouze o stavbu 
mostu a komunikací, se stavbou 
jsou spojeny i stavby inženýrských 
sítí, jejich přeložky, výluky na drá-
ze apod. Vlastní stavba mostu však 
musí být otázkou několika měsíců, 
limitním kritériem bude i termín 
pro uzavření vypořádání dotace,“ 
dodal.

Stavbou přemostění v  pro-
storu křižovatky ulic Svitavské 
a Fügnerovy, s napojením na ulici 
Brněnskou pod areálem společ-
nosti Synthon, hodlá město vyřešit 
hned dva problémy, a to rychlou 
dostupnost Starého Blanska pro 
hasiče nebo zdravotní záchrannou 
službu a také kolony čekajících aut 
u přejezdu Blansko-město, které ve 
špičkách blokují kruhový objezd na 
hlavním tahu městem. Provoz na 
železničním koridoru je tak hustý, 
že závory jsou ve špičkách spuštěné 
až čtyřicet minut v hodině.

» red

Z městského rozpočtu bylo na 
jeho nákup uvolněno necelých 
50 tisíc Kč s tím, že dovybavení 
člunu potřebným příslušenstvím 
budou hasiči hradit z vlastních 
prostředků. Původní zapůjčené 
plavidlo pro záchranné práce na 
vodní hladině, které hasičům 

sloužilo od roku 2003, bylo již 
na hranici životnosti. 

Město Blansko dlouhodobě 
úspěšně spolupracuje s Hasič-
ským záchranným sborem Ji-
homoravského kraje. V rámci 
městského rozpočtu pravidelně 
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Výběrové řízení na funkci: 

právník, předseda Komise k projednávání přestupků města Blanska 
 Město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na funkci: právník, předseda Komise k projednávání přestup-

ků města Blansko v právním a personálním oddělení Odboru kancelář tajemníka MěÚ Blansko. 

Požadované obecné předpoklady:
•  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt 
•  občanská a morální bezúhonnost 

Požadované kvalifi kační předpoklady:
•  VŠ vzdělání v magisterském studijním programu v oboru právo na vysoké škole v ČR ukončené nejpozději 

v den nástupu 

Další požadované předpoklady:
•  umění jednat s lidmi (dobré komunikační schopnosti, velká psychická odolnost) 
•  podrobná znalost zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
•  podrobná znalost zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
•  podrobná znalost zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 
•  znalost zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
•  znalost zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
•  základní orientace v právních předpisech EU 
•  znalost práce na PC 
•  praxe ve veřejné správě vítána 
•  řidičský průkaz sk. B 

Způsob, termín a místo nástupu:
•  pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 01.06.2017 nebo dle dohody, MěÚ Blansko 

Platové zařazení: 
•  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 564/2006 Sb., ve znění poz-

dějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 10 

Lhůta pro podání písemné přihlášky:
•  05.05.2017 

Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského 

průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis 
•  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech 
•  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 
•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
•  souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení ve smyslu zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se značkou „PRAV – 
NEOTVÍRAT“ na adresu: Město Blansko
  Ing. Josef Kupčík, tajemník
  nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

Výběrové řízení na funkci:  strážník Městské policie Blansko 
 Město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na funkci: strážník Městské policie Blansko. 

Zákonné podmínky:
•  státní občan ČR 
•  věk minimálně 21 roků 
•  bezúhonnost a spolehlivost ve smyslu zákona č. 553/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
•  zdravotní způsobilost 
•  střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Další požadované předpoklady:
•  komunikativní osobnost 
•  organizační schopnosti 
•  schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problémů 
•  znalost práce na PC 
•  řidičský průkaz sk. B 
•  praxe u bezpečnostních složek, případně ve státní správě nebo samosprávě výhodou 
•  platné osvědčení o splnění stanovených odborných předpokladů podle zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii 

výhodou 
•  zbrojní průkaz skupiny D výhodou 
•  znalost cizího jazyka výhodou 

Způsob a termín nástupu: 
•  pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup dle dohody 

Platové zařazení:
•  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., nařízením vlády č. 564/2006 Sb., a nařízením vlády 222/2010 Sb 

Lhůta pro podání písemné přihlášky:
•  do 28.04.2017 do 12:00 hodin 

Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského 

průkazu, kontaktní telefon, e-mail, datum a podpis 
•  strukturovaný životopis 
•  originál výpisu z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 
•  čestné prohlášení o bezúhonnosti ve smyslu § 4a zákona č. 553/1991Sb., o obecní policii ne starší než 3 měsíce 
•  čestné prohlášení o spolehlivosti ve smyslu § 4b zákona č. 553/1991Sb., o obecní policii ne starší než 3 měsíce 
•  lékařský posudek o zdravotní způsobilosti podle vyhlášky MV č. 444/2008 Sb., příloha č. 2, ne starší než 3 měsíce 
•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
•  souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení ve smyslu zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Po vyhodnocení přihlášek budou vybraní uchazeči vyzváni k ústnímu pohovoru, v rámci kterého doloží písemný 
závěr odborného vyšetření psychologického pracoviště o způsobilosti uchazeče o přijetí do pracovního poměru 
strážníka MP. Odborné vyšetření hradí uchazeč, přibližná cena je 1.600 Kč.
Bližší informace na telefonním čísle 516 775 511, e-mail : mp@blansko.cz.
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se značkou „MP – 
NEOTVÍRAT“ na adresu: Městská policie Blansko
  Ing. Martin Lepka, ředitel
  Sadová 2, 678 01 Blansko
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

Výběrové řízení na funkci: investiční referent 
 Město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na funkci: investiční referent
v Odboru investičního a územního rozvoje Městského úřadu Blansko.  

Požadované obecné předpoklady:
•  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt 
•  občanská a morální bezúhonnost 

Požadované kvalifi kační předpoklady:
•  VŠ vzdělání stavebního směru (vhodné i pro absolventy) ukončené nejpozději v den nástupu, nebo 
•  ukončené SŠ vzdělání stavebního směru s praxí min. 2 roky ve stavebnictví (příprava staveb, rozpočtování 

staveb, projekce staveb, vedení staveb, výkon technického dozoru stavebníka apod.) 

Další požadované předpoklady:
•  komunikativní osobnost (dobré komunikační schopnosti) 
•  organizační schopnosti 
•  chuť učit se novým věcem, důslednost, trpělivost a odpovědnost 
•  znalost čtení stavebních dokumentací 
•  znalost zákona o zadávání veřejných zakázek 
•  znalost procesů projektové přípravy staveb a jejich uvedení do užívání výhodou 
•  znalost dotační a grantové problematiky výhodou 
•  praxe ve veřejné správě vítána 
•  dobrá znalost práce na PC – textový a tabulkový editor, internet, e-mail, schopnost úpravy fotografi í, práce 

s obrázky 
•  práce s grafi ckými vektorovými programy – např. AutoCAD – výhodou 
•  řidičský průkaz sk. B 

Způsob, termín a místo nástupu:
•  pracovní poměr na dobu určitou – zástup za mateřskou a rodičovskou dovolenou, nástup k 01.06.2017 nebo 

dle dohody, MěÚ Blansko 

Platové zařazení: 
•  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 564/2006 Sb., ve znění poz-

dějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 9 

Lhůta pro podání písemné přihlášky:
•  05.05.2017 

Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského 

průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis 
•  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech 
•  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 
•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
•  souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení ve smyslu zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se značkou „INV – 
NEOTVÍRAT“ na adresu: Město Blansko
  Ing. Josef Kupčík, tajemník
  nám. Svobody 32/3
  678 01 Blansko
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

Usnesení rady č. 54 ze dne 21.03.2017
Usnesení v plném znění jsou k dispozici na úřední desce umístěné před budovou MěÚ

a na internetových stránkách města Blanska www.blansko.cz.
Rada souhlasí s tím, aby Kulturní stře-
disko města Blanska podalo žádost 
o dotaci z dotačního programu Jiho-
moravského kraje „Podpora rozvoje 
v oblasti kultury a památkové péče 
v roce 2017“ na projekt „Den dětí v zá-
meckém parku“.

Rada souhlasí s tím, aby Kulturní stře-
disko města Blanska podalo na Mini-
sterstvo kultury ČR žádost o dotaci 
z dotačního titulu „Podpora nepro-
fesionálních uměleckých aktivit“ na 
projekt „14. ročník celostátní soutěže 
a workshop ZLATÉ SLUNCE BLAN-
SKO 2017“.

Rada souhlasí s tím, aby Kulturní stře-
disko města Blanska podalo na Mini-
sterstvo kultury ČR žádost o dotaci 
z dotačního titulu „Kulturní aktivity“ 
na projekt „Výstavní program Galerie 
města Blanska v roce 2017“.

Rada souhlasí s tím, aby Základní ško-
la a Mateřská škola Blansko, Salmova 
17 podala žádost o dotaci z Operační-
ho programu Výzkum, vývoj a vzdě-
lávání č. výzvy 02_16_22.

Rada souhlasí s tím, aby se Základ-
ní škola Tomáše Garrigua Masaryka 
Blansko, Rodkovského 2 zapojila jako 
partner do mezinárodního projektu 
hrazeného z programu ERASMUS.

Rada souhlasí s přijetím věcných 
darů – knih, a to 112 ks knih v celko-
vé odhadnuté částce 7.252 Kč v přípa-
dě knih darovaných veřejností a 7 ks 
knih v celkové částce 3.974 Kč z pro-
jektu „Česká kniha“ do knižního fondu 
Městské knihovny Blansko.

Rada neschvaluje poskytnutí indi-
viduálních dotací z rozpočtu Města 

Blansko na rok 2017 z oblasti sportu. 
Podrobný seznam subjektů najdete 
v usnesení na www.blansko.cz. 

Rada bere na vědomí rezignaci Pavla 
Přikryla na funkci ředitele Městské 
knihovny Blansko k 31.03.2017.

Rada pověřuje dočasným řízením 
Městské knihovny Blansko Radomí-
ru Gromešovou, a to s účinností od 
01.04.2017 do doby nástupu nově jme-
novaného ředitele do funkce.

Rada souhlasí s nákupem hasičské-
ho vozidla Mercedes-Benz 1320 CAS 
15/3000/0-M2R od společnosti Hands 
s. r. o. Starovičky.

Rada schvaluje Kupní smlouvu na 
nákup hasičského vozidla se společ-
ností Hands s. r. o., č. p. 59, 693 01 
Starovičky, IČO: 02412331.

Rada bere na vědomí informaci o pří-
pravě realizace dotačního projektu 
„Město Blansko připravuje svou bu-
doucnost“.

Rada schvaluje uzavření smlouvy 
o vykonávání dotačního manage-
mentu projektu „Město Blansko při-
pravuje svou budoucnost“ s fi rmou 
AQE advisors, a. s.

Rada v souladu s článkem 9, bod 9.2. 
směrnice č. 1/2017 Veřejné zakázky 
souhlasí se stanovením dalšího krité-
ria pro hodnocení nabídek na dodávku 
odborných poradenských služeb a ško-
lení v rámci projektu „Město Blansko 
připravuje svou budoucnost“ – me-
todika organizace kurzů a jejich ob-
sahová náplň – se stanovenou váhou 
kritéria 50 %.

Rada schvaluje příslušný návrh vzo-

rové smlouvy o zajištění vzdělávání 
zaměstnanců Města Blansko zařaze-
ných do MěÚ Blansko v rámci pro-
jektu „Město Blansko připravuje svou 
budoucnost“.

Rada schvaluje vzorovou smlouvu 
o dílo na vytvoření jednotné vizuál-
ní identity města v rámci projektu 
„Město Blansko připravuje svou bu-
doucnost“.

Rada schvaluje Dohodu smluvních 
stran o ukončení Smlouvy o výpůjčce 
č. 2003-OKT-S005/Ku.

Rada schvaluje Smlouvu o výpůjčce 
člunu Dulkan D 420 DZ PRO Hasič-
skému záchrannému sboru Jihomo-
ravského kraje.

Rada v souladu s Programem Podpo-
ry zahraničních styků pro rok 2017 
schvaluje příslušné veřejnoprávní 
smlouvy a na jejich základě poskyt-
nutí dotací z rozpočtu města v oblasti 
zahraničních styků. Podrobný přehled 
subjektů najdete v usnesení na www.
blansko.cz.

Rada schvaluje projekt prevence kri-
minality pro rok 2017 „Dobrodruž-
ství 2017“.

Rada souhlasí se zvýšením nájemného 
z bytů o infl aci dle materiálu odboru, 
a to pouze u bytů, kde ještě není nájem 
ve výši 56 Kč/m2.

Rada souhlasí s uzavřením smlouvy 
o nájmu nebytových prostor – částí 
kotelen pro umístění a provozování 
stávajících kogeneračních jednotek 
pro ZT energy s. r. o., IČO: 60731800, 
se sídlem Svitavská 434/10, 678 01 
Blansko.

P ř e r u š e n í  d o d á v k y  e l e k t ř i n y
(bez záruky)

13.04., 07:00–13:00 h
Blansko 
Ulice Poříčí - objekty č. o. 5, 7, 9, 
11, 17, 19, areál skleníků, objekty 
Povodí Moravy, ulice Na Řadech 
- objekt č. o. 2.

24.04., 09:00–10:00 h
Blansko
Areál stadionu TJ Olympia mezi 
řekou a tratí CD, areál fy EXPAL, 
chaty za čerp. stanicí.

25.04., 11:00–12:00 h
Blansko 
Chatová oblast Bačina.

26.04., 05:00–06:00 h
Blansko 
Celý nákupní areál Kaufl and, 
areál odborného učiliště Metra, 
centrum zdraví (zdrav, středisko) 
na ul. Pražská lb.

Město upozorňuje řidiče na 

změny v parkování
Na čtrnácti vyznačených mís-

tech v Hybešově ulici před bu-
dovou pošty je třeba při začátku 
stání umístit parkovacích hodiny 
viditelně ve vozidle a nastavit na 
nich dobu začátku stání, která 
nesmí být až do odjezdu měně-

na. V případě, že řidiči doposud 
parkovací kotouče nevlastní, mo-
hou vyznačit dobu příjezdu na list 
papíru, a ten viditelně umístit ve 
svém vozidle.

Strážníci Městské policie Blan-
sko zde přestupky řeší prozatím 
pouze domluvou. Řidičům navíc 

zanechají za stěračem vozu lístek 
s informací o změnách v parko-
vání. V nejbližší době však lze 
při posuzování přestupků v této 
lokalitě očekávat zpřísnění, řidiči 
by proto neměli novou povinnost 
podceňovat.

» red

» pokračování ze strany 1
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Svoz kompostovatelného biologicky rozložitelného odpadu (BRO) od 
rodinných a bytových domů v Blansku letos probíhá od začátku dubna. 

Odkládat tento druh odpadu na viditelném místě, mimo nádobu na 
komunální odpad, bude možné do listopadu tohoto roku. 

Na základě zvýšené poptávky po samostatných promítáních, určených výhradně pro seniory, zahrnulo 
Kino Blansko od února tohoto roku do svého programu jedno představení měsíčně, za které diváci 
seniorského věku zapla   pouze poloviční vstupné. Zájem o promítání předčil všechna očekávání. 

Jedná se o individuální svo-
zy odpadu ze zahrad, a to přede-
vším ovoce, zeleniny, trávy, listí, 
uschlých květin a dalších neživočiš-
ných kuchyňských odpadů. Obyva-
telé Blanska by tento druh odpadu 
neměli odkládat do odpadových 
nádob na směsný komunál a na 
nelegální skládky.

Žádáme obyvatele města Blan-
ska a jeho místních částí o uložení 
tohoto druhu odpadu do pevných 
pytlů odpovídající nosnosti (ne ige-
litové nákupní tašky) a jejich při-
stavení v den svozu do 07:00 hod. 
ráno ke komunikaci na viditelné 
místo, mimo nádobu na komunální 
odpad tak, aby bylo zřejmé, o jaký 
druh odpadu ke svozu se jedná.

Upozorňujeme, že svozové vozi-
dlo se již do projetých lokalit nebu-
de následně vracet a pozdní přista-
vování BRO bude posuzováno jako 
vytváření černé skládky a majitelé 

si tento odpad budou muset sami 
následně odvézt na některé sběrné 
středisko nebo přímo do kompo-
stárny. Proto všem občanům využí-
vajícím tuto službu doporučujeme, 
aby v případě, pokud přistavení ve 
svozový den ráno do 07:00 hod. 
nestihnou, přistavili pytle s BRO 
již ve večerních hodinách před ná-
sledným svozem, a vyvarovali se 
tak zbytečným nepříjemnostem.

Svoz je prováděn vždy jednou 
za čtrnáct dní ve dvoudenních cyk-
lech kromě posledního svozu:

V středa ve městě Blansku 
v následujících termínech: 19.04.; 
03.05.; 17.05.; 31.05.; 14.06.; 
28.06.; 12.07.; 26.07.; 09.08.; 
23.08.; 06.09.; 20.09; 04.10.; 
18.10.; 01.11.; 15.11.; 29.11.2017.

Ve čtvrtek v městských částech 
v termínech: 20.04.; 04.05.; 18.05.; 
01.06.; 15.06.; 29.06.; 13.07.; 
27.07.; 10.08.; 24.08.; 07.09.; 

21.09.; 05.10.; 19.10.; 02.11.; 
16.11.; 30.11.2017.

Prosíme o disciplinovanost, jeli-
kož tento druh odpadu se bude od-
vážet na kompostárnu do Blanska, 
kam jej mohou odvézt případně 
i sami obyvatelé Blanska, a to kaž-
dé pondělí od 10:00–17:00 hod, 
ve středu a pátek pak od 08:00–
14:00 hod. a v sobotu od 08:00–
12:00 hod. 

Upozorňujeme, že dřevní od-
pad, hlína a písek nebudou posád-
kou svozového vozidla odváženy. 
Biologicky rozložitelné odpady ze 
zahrad i dřevní odpad (větve, části 
kmenů či keřů, pařezy apod.) i ne-
kontaminovanou zeminu mohou 
obyvatelé Blanska uložit v provoz-
ních hodinách na sběrných středis-
cích odpadů v Horní Lhotě u Blan-
ska nebo na ul. Na Brankách v je-
jich provozních hodinách.

» odbor komunální údržby 

Odbor školství, kultury, mlá-
deže a tělovýchovy inspirovala 
pozitivní zkušenost s fi lmovým 
promítáním pro členy Mezige-
neračního klubu Střední školy 
gastronomické v Blansku: „Začali 
jsme si pohrávat s nápadem, že 
by bylo dobré rozšířit tuto my-
šlenku plošně pro všechny se-
niory, bez ohledu na to, zda jsou 
formálně členy nějakého senior-
ského klubu, či nikoli. Přece jen, 
někteří senioři nechtějí být nikde 
organizovaní, ale přesto by výhod 
pro seniory chtěli čerpat,“ uvedla 

vedoucí odboru Petra Skotáková.
„U distributorů objednáme 

fi lm, který lze zařadit jako ‚se-
niorský’, aby mohl být promítán 
za poloviční cenu. Většinou se 
jedná o fi lmy, které jsou zhruba 
měsíc po premiéře. Vybíráme jed-
noznačně české fi lmy, titulky by 
totiž byly pro řadu seniorů pře-
kážkou. Pokud je to navíc fi lm 
svým zaměřením blízký seniorské 
generaci, je to ideální stav. Jedním 
z posledních promítání byl napří-
klad nový český fi lm Bába z ledu, 
který do blanenského kina přilá-

kal na sto sedmdesát seniorů. To 
je opravdu hodně, průměrná ná-
vštěvnost kina se totiž pohybuje 
kolem šedesáti diváků,“ upřesnil 
vedoucí kina Pavel Langr, kte-
rý by do budoucna rád zařadil 
i starší fi lmy, které by dokázaly 
seniory oslovit.

Radost z pozitivních ohlasů 
z řad místních seniorů neskrývá 
ani místostarosta Jiří Crha: „Pro-
mítání pro seniory jsme zavedli 
zejména v návaznosti na prohlu-
bování aplikace rodinné politiky 
ve městě, senioři totiž nepatřili 

v předchozích letech k nejpo-
četnější věkové skupině, která 
kino navštěvovala. Jejich zájem 
mě proto samozřejmě velmi těší. 
Tato nová aktivita vede primárně 
k socializaci seniorů, sekundár-
ně pak k posílení již tak vysoké 
prestiže kina, a s tím související 
zvýšení divácké návštěvnosti.“

Představení pro seniory jsou 
veřejná představení se začátkem 
v 17:30 hodin. Senioři k návštěvě 
kina za tímto účelem nepotřebují 
žádný doklad. 

» red

Přehled akcí Městského klubu důchodců na měsíc duben 2017 pro 
členy MKD Blansko

12.04. středa 14:00 h Kreativ
12.04. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze
19.04. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze 
21.04. pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje Lidunka
24.04. pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her
24.04. pondělí 15:30 h Autorské čtení s Květou Pokornou 
26.04. středa 14:00 h Kreativ
26.04. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze
28.04. pátek 13:00 h Klas pro aktivní seniory 
28.04. pátek 15:00 h  Májová veselice. K tanci a poslechu hrají 

soubory Propast a Melodie.

Zájezd: Firma Naděje v Brodku u Konice
Termín: 30.05.2017 
Odjezd: 06:30 h od restaurace Velvet (Zborovce), v 06:35 h od 
Svazarmu, v 06:40 h od MKD a v 06.45 od rudoarmějce 
Cena zájezdu: 200 Kč + cena vstupů 

Nabídka posledních volných míst na zájezd do východních Čech
Termín: 17.06.2017
Odjezd: v 06:00 h od rudoarmějce
Cena zájezdu: 140 Kč + cena vstupů 90 Kč
Navštívíte: soukromý renesanční zámek hraběnky Sternbergové, 
Muzeum Vamberské krajky, Potštejn a další zajímavosti.

Přihlásit se můžete u paní Maulisové v kanceláři MKD nebo 
na tel. 777 485 839.
Program akcí MKD je nyní k dispozici také v elektronické podobě 
na http:/www.blansko.cz/meu/odbor-skolstvi-kultury/mkd.

AKCE MĚSTSKÉHO KLUBU DŮCHODCŮINZERCE

VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz

516 412 155

Filmová představení pro seniory se 
setkala s pozitivním ohlasem

Velkoobjemové kontejnery budou přistaveny v měsíci dubnu dle níže 
uvedeného rozpisu, a to od 16 do 18 hodin. V případě naplnění odjíždí 

dříve. V letošním roce budou VOK přistaveny 2× (duben, září). 

Upozorňujeme obyvatele města Blanska a jeho městských čás   na prováděný svoz 
nebezpečného odpadu, který proběhne ve dnech od 21.04. do 29.04.2017. Dny, 
časy a trasy jsou níže uvedeny. Jde o svoz např. televizorů, ledniček, mrazniček, 

olověných akumulátorů, galvanických článků, obalů od barev, barev, lepidel, 
znečištěných tex  lií, zářivek, výbojek, olejových fi ltrů, olejů a podobně.

Město Blansko se společnos   Kaiser servis, spol. s r. o. připravily pro občany Blanska 
dvacet lokalit pro sběr biologicky rozložitelných odpadů rostlinného původu do 1 100l 
nádob. Nádoby se budou vyvážet jednou týdně. Pokračovat se bude i v pytlovém sběru, 

který má v Blansku již svoji nepřehlédnutelnou tradici (viz samostatný článek výše). 

datum stanoviště 
12.04.2017 9. května, u kotelny
 Nad Žlíbkem
 Erbenova
18.04.2017 Podlesí
 Purkyňova
 B. Němcové
19.04.2017 Horní Palava, u hřiště
 Salmova, u ZŠ
 Palackého
24.04.2017 Dvorská, parkoviště u Sýpky
 Horní Lhota, u koupaliště

 Dolní Lhota, u školy
25.04.2017 Křížkovského
 Jiráskova
 Divišova
26.04.2017 Sloupečník
 Cihlářská
 Zborovecká
02.05.2017 Zdíkova, u kostela
 Olešná, u hasičky
 Hořice, u požární nádrže

» odbor komunální údržby 

Svoz pneumatik touto službou není zajišťován, 
jelikož se nejedná o nebezpečný odpad.

Žádáme občany, aby při mobilním sběru ne-
bezpečných složek komunálního odpadu volně ne-
odkládali odpady na stanovištích bez přítomnosti 
odborné obsluhy. Pokud by došlo ke zpoždění pří-
jezdu soupravy zajišťující mobilní sběr nebezpeč-
ných odpadů oproti stanovenému harmonogramu, 
vyčkejte jejího příjezdu.

K časové prodlevě může dojít např. z důvodu ne-
průjezdnosti komunikace nebo přílišného zatížení 
na předcházejících stanovištích. Volným odkládá-
ním nebezpečných složek komunálního odpadu na 
k tomu neurčených a nezajištěných místech nebo 
v jiných dnech, než je stanoveno v harmonogra-
mu, může být ohroženo nejen životní prostředí, 
ale i zdraví spoluobčanů.

Svoz nebezpečného odpadu je zajišťován pro oby-
vatele města Blanska a jeho městských částí, kteří mají 
řádně uhrazen místní poplatek na likvidaci odpadů.
datum / den / čas: stanoviště:
pátek – 21.04.2017
16:00–16:30 Husova, hotelový dům
16:45–17:15 Hybešova, parkoviště
17:30–18:00 Erbenova, u školy
sobota – 22.04.2017
08:30–09:00 Hořice, u has. nádrže
09:15–09:45 Olešná, u hasičky
10:00–10:30 Klepačov, kult. dům
11:00–11:30 Dolní Lhota, u pomníku
11:50–12:20 Horní Lhota, u hasičky
pátek – 28.04.2017
16:00–16:30 Divišova, u MŠ
16:45–17:15 Dvorská, parkoviště u rest. Sýpka

17:30–18:00 Zborovce, za ob. domem (Hruška)
sobota – 29.04.2017
08:30–09:00 Češkovice, u separačních nádob
 v horní části Zahradního města
09:15–09:45 Obůrka, u hasičky
10:00–10:30 Těchov, u kulturního domu
11:00–11:30 Lažánky, dolní konec – Márovky
11:40–11:55 Lažánky, u hasičky

Občané města Blanska a jeho městských částí 
mohou také využít služeb dvou sběrných středisek 
odpadů umístěných v Horní Lhotě a na ul. Na Bran-
kách. Obě SSO mají provozní dobu od úterka do 
čtvrtka od 10 do 17 h, v pátek od 10 do 18 h a v so-
botu od 8 do 12 h. Obě SSO slouží zároveň i jako 
místa zpětného odběru použitých elektrozařízení:
1.  velké domácí spotřebiče (ledničky, mražáky, prač-

ky, sušičky, ...) 
2.  malé domácí spotřebiče (vysavače, žehličky, mixé-

ry, fritézy, ...) 
3.  zařízení informačních technologií a telekomu-

nikační zařízení (počítače, notebooky, telefony, 
mobilní telefony, ...) 

4.  spotřebitelská zařízení (video technika, audio 
technika, hudební nástroje, …) 

5.  osvětlovací zařízení (žárovky, trubicové a úsporné 
zářivky i výbojky, ...) 

6.  elektrické a a elektronické nástroje (vrtačky, pily, 
zahradní technika, ...) 

7.  hračky, vybavení pro volný čas a sporty (el. vláč-
ky, autíčka, počítače pro sport, ...) 

SSO Horní Lhota – tel. 728 843 790
SSO na ul. Na Brankách – tel. 723 578 034

» odbor komunální údržby

Harmonogram přistavení
velkokapacitních kontejnerů v dubnu 2017

Mobilní svoz nebezpečných odpadů v dubnu 2017

Sběr biologicky rozložitelného odpadu

lze na území města provádět ve dvaceti lokalitách

Pytlový svoz bioodpadu se osvědčil.

Blanenští v něm pokračují i letos

Na základě dohody mezi Měs-
tem Blansko a společností Kaiser 
servis, spol. s r. o. se v několika za-
hrádkářských lokalitách a v síd-
lištích Písečná, Sever a Zborovce 
zkušebně osadí kontejnery na svoz 
biologicky rozložitelných odpadů 
(dále jen BRO).

Celkem sedmadvacet kontejne-
rů o objemu 1 100 l, uzpůsobených 
a označených pro ukládání biolo-
gicky rozložitelných odpadů, bude 
pro chataře (zahrádkáře) rozmís-
těno na těchto stanovištích:

Ul. Komenského u Technických 
služeb Blansko 2 ks, ul. Hořická 
u separace v horní části 1 ks, na 
Bačině 2 ks, Hořice (točna MHD) 
1 ks, Hořice požární zbrojnice 
1 ks, Olešná 1 ks, Klepačov točna 
MHD 1 ks, ul. 9. května naproti 
RD 61 1 ks, u křižovatky ul. 9. květ-
na a ul. Nad Žlíbkem 2 ks, Sadová 
u prodejny koberců 1 ks, Žižlavice 
2 ks, Lesní město 2 ks, Češkovice 
pod hotelem Panorama 3 ks, Za-
hradní město u separace 1 + 2 ks, 
lokalita Újezd (lom) 1 ks a Zboro-
vec u restaurace 2 ks, Březinky 1 ks. 

Dále bude zkušebně osazeno 
šest kontejnerů v sídlištích:

Písečná – začátek ul. Jasanové 
1 ks a Pod Javory 1 ks; Sever – ul. 
Dvorská u č. 90 1 ks, Absolonova 
vrch 1 ks; Zborovce – Kamnářská 
střed 1 ks, Okružní nad restaurací 
Zátiší 1 ks. 

Všech třiatřicet kontejnerů by 
na těchto stanovištích mělo být 
umístěno od dubna do listopadu. 
V listopadu, podle vývoje počasí, 
se pak začnou tyto kontejnery od-
vážet. V zimním období je možno 
vozit BRO na některý ze sběrných 
dvorů v jeho provozních hodinách.

Do těchto kontejnerů mohou 
občané ukládat jemné části biood-
padu ze zahrad, jako je tráva, listí, 
košťály, plevel a podobně. Větve 
o průměru silnějším než cca 5 mm 
je třeba nalámat nebo nasekat, pří-
padně rozdrtit (naštěpkovat). Dále 
sem mohou občané ukládat např. 
jadřince, slupky z citrusů a jiných 
plodů, kávové fi ltry, ubrousky, zbyt-
ky pečiva a obilnin, odpady ze zele-
ně v domácnosti, skořápky z vajíček 
i čajový odpad.

V žádném případě do těchto ná-
dob nepatří žádné živočišné zbytky 
jako např. maso, kůže, kosti a další. 
Není žádoucí také odkládat do těchto 
nádob zeminu nebo písek a podobně, 
docházelo by tak k překročení únos-
nosti kontejnerů, navíc by následně 
mohlo dojít i  k jejich poškození.

Žádáme občany, aby s ukládaný-
mi odpady do těchto nádob nevhazo-
vali igelity, ve kterých kompostovatel-
ný odpad donesli, pokud se nejedná 
o speciální kompostovatelné sáčky, 
které lze kompostovat i s odpadem. 
Prosíme o disciplinovanost, jelikož 
tento druh odpadu se bude odvážet 
přímo na kompostárnu a následné 
dotřiďování by značně navýšilo cenu.

Tento druh odpadu je možno 
odvážet celoročně i do obou sběr-
ných středisek odpadů (ul. Na 
Brankách a u Horní Lhoty u Blan-
ska) v jejich provozních hodinách.

Odvoz je také možný (mimo 
zimní období) přímo na kom-
postárnu, a to každé pondělí od 
10:00–17:00 h, ve středu a pátek 
pak od 08:00–14:00 h.

» odbor komunální údržby

PODLAHÁŘSTVÍ Slezák
montáž a broušení parket, plovoucích podlah, 

vinylu a PVC včetně dodávky materiálu

Tel. 724 738 924 • www.podlahyslezak.cz
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Zásahový člun předali hasičům do zápůjčky starosta Ivo Polák a místostarosta 
Jiří Crha.  Foto: J. Franchi

V rámci miniseriálu na městském webu a ve Zpravodaji města Blanska 
postupně uveřejníme rady profesionálních hasičů a policistů jak se 

připravit na různé mimořádné událos  , jak se chovat, když hrozí nebo již 
nastala mimořádná událost anebo je ohrožena naše bezpečnost. 

Hlásič požáru – spolehlivý 
zachránce Vašich životů a Vaše-
ho majetku. V případě vzniku 
požáru dokáže toto nenápadné 
zařízení vzbudit i toho největ-
šího spáče.

Hlásič požáru je jednoduché 
zařízení, které včas detekuje vzni-
kající požár a vyvolá akustický 
poplach. Zařízení je napájeno 
baterií. Konec životnosti bate-
rie je signalizován opakovaným 
pípáním hlásiče. Ve Vaší domác-
nosti je možné vzájemně propojit 
několik hlásičů s tím, že v pří-
padě výstražné reakce jednoho 
hlásiče jsou zapnuty i hlásiče 
ostatní (např. čidlo reagující na 
kouř v garáži spustí čidlo u vás 
v ložnici).

Nákup hlásiče doporučuje-
me realizovat u specializované-
ho prodejce, který vám poradí 
s jeho instalací. Výrobek musí od-

povídat platným normám a mít 
označení „CE“. Instalace hlásiče 
je rychlá a jednoduchá. Při jejich 
instalaci postupujte vždy podle 
návodu výrobce.
Vhodné umístění:
•  v ideálním případě ve všech 

obytných místnostech bytu/
domu + garáži, 

•  v případě montáže jednoho hlá-
siče v bytě vždy v centrální části 
bytu, např. chodbě (kam ústí 
jednotlivé místnosti), 

•  v místnosti vždy doprostřed 
stropu (dle doporučení min. ve 
vzdálenosti 60 cm od stěny a ve 
výšce max. 6 m od podlahy), 

•  v bytových domech, ubytovnách 
apod. i ve společných prosto-
rech každého podlaží domu. 

Nevhodné umístění:
•  prašné a vlhké prostory, 
•  blízkost ventilátorů, tepelných 

zdrojů, svítidel nebo jiných 
zdrojů tepla, 

•  vrcholy půdních prostorů střech 
tvaru písmene „A“, 

•  prostory s vysokou koncentra-
cí cigaretového kouře, výparů 

barev, rozpouštědel a výfuko-
vých plynů. 

DESATERO DŮVODŮ PROČ 
SI HLÁSIČ POŘÍDIT
1.  včasná detekce vznikajícího 

požáru
2.  upozornění pomocí zabudo-

vané sirény
3.  možnost uhašení požáru v jeho 

zárodku
4.  možnost včasné záchrany va-

šeho života a majetku
5.  napájení baterií (vhodné i pro 

prostory bez elektrické sítě)
6.  možnost propojení vícero hlá-

sičů
7.  jednoduchá a rychlá instalace
8.  dostupná pořizovací cena (cca 

od 200 Kč)
9.  možnost výběru typu hlásiče 

podle vaší potřeby
10.  možnost jednoduše svépomo-

cí provést kontrolu funkčnosti
Pamatujte, je lepší, když vás 
budí hlásič, než-li hasič.
Příště: Jak předcházet požáru 
v přírodě

CHCETE VĚDĚT VÍC?
» red

Hasiči radí: Proč je dobré

mít doma nainstalované hlásiče požáru

Své nabídky ohledně pronájmu kavárny a suterénních prostor v klidové zóně v centru 
Blanska mohly fi rmy dodat do pondělí 20. března. Této možnos   využil jen jeden zájemce.

„V tuto chvíli ho hodláme 
pozvat ke společnému jednání 
a upřesnit si, jaké má představy. 

Následně se rozhodneme, zda bu-
deme tuto nabídku akceptovat, 
nebo zda se přikloníme k vypsání 

nového výběrového řízení. Vzhle-
dem k tomu, že zahájení provozu 
kavárny se plánuje nejdříve na 
září, časový prostor na to máme,“ 
uvedl místostarosta Jiří Crha.

Ten také dodal, že uvedený 
adept na pronájem má primárně 
zájem o kavárnu, je však ochoten 
uvažovat i o pronájmu suterénu.

V podmínkách výběrového 
řízení totiž bylo uvedeno, že žá-
dost lze podat pouze na pronájem 
kavárny, podzemí, nebo obojího 
s tím, že přednost budou mít zá-
jemci o obě prostory současně.
 » red

Pronájem kavárny prozatím láká jediného zájemce

Autory architektonického a designového záměru jsou Mar  n Habina 
a Tomáš Berka z Atelieru Habina s. r. o. Vizualizace Atelieru Habina

K celorepublikové akci Noc s Andersenem se Městská knihovna Blansko připojuje každoročně. 
Tématem letošní noci byl legendární Čtyřlístek. Patnáct dě   se vydalo společně po jeho stopách, 
čas však zůstal i na veselé hry a soutěže. Odměnou za plnění nelehkých úkolů jim pak byl krásný 
„čtyřlístkový“ dort.  Foto: archiv knihovny

Firma TOP AUTOSALON BLAN-
SKO patří mezi nejlepší svého dru-
hu. Na výročním setkání obchod-
níků značky ŠKODA AUTO v Mladé 
Boleslavi byla blanenská společ-
nost vyhlášena nejlepším servis-
ním místem značky ŠKODA v České 
republice za rok 2016.

 „Tohoto ocenění si velice váží-
me a budeme i nadále dělat ma-
ximum pro spokojenost našich zá-
kazníků,“ říká ředitel fi rmy Zdeněk 
Němec. Svoje slova potvrzuje kon-
krétními kroky.   

NOVINKA ve vybavení 
pneuservisu 

„Náš pneuservis aktuálně poří-
dil nejnovějším vybavení, dva stro-
je od fi rmy HUNTER, který je špič-
kou ve svém oboru. První z nich je 
plně automa  cký montážní stroj 
Revolution jehož výhody jsou 
montáže a demontáže pneuma-
 ky s úplnou eliminací poškození 

rá  ů, pneuma  ky nebo snímače 
tlaku. Druhým stojem je Road For-
ce Touch, světová špička ve vyvažo-

vání a diagnos  ce vibrací kol. Stroj 
s dynamickým přítlačným válcem, 
který díky přítlačné síle simuluje 
jízdu vozidla,“ vysvětluje ředitel.

Oba uvedené stoje jsou v Čes-
ké republice pouze v jednotkách 
kusů. Díky tomu je pneuservis TOP 
AUTOSALON BLANSKO vybaven na 
špičkové technické úrovni, kterou 
ocení zákazníci především v rych-
los   a přesnos   řešení problémů 
s vyvažováním kol. Ukázky práce 
na těchto zařízení naleznete na FB 
stránkách facebook.com/topau-
tosalon. „Uvedené zařízení bude 
k dispozici jak našim klientům, tak 
i soukromým dílnám a pneuservi-
sům v regionu,“ připomíná Němec.

AKCE JARO ZA 249 Kč
Na jaro připravil TOP AUTOSA-

LON BLANSKO pro svoje klienty Jar-
ní servisní prohlídku za akční cenu 
249 Kč, která zahrnuje kontrolu 
funkčnos   klima  zace, diagnos  -
ku, kontrolu podvozku a brzdové-
ho systému a mnoho dalších. Při 
přezu   vozidla na letní pneuma  ky 
navíc provedou technici geometrii 
podvozku vozidla zdarma! 

Aktuální informace, akční na-
bídky a nabídku ročních, referenč-
ních a ojetých vozů ŠKODA nalez-
nete na našem FB profi lu facebook.
com/topautosalon. 

Nyní přes 30 vozů připravených 
ihned k odběru! 

TOP AUTOSALON BLANSKO
získal ocenění nejlepšího servisu v ČR

Město poskytlo hasičům nov ý zásahov ý člun 

uvolňuje fi nanční prostředky na 
vybavení hasičů. V loňském roce 
se například částečně podílelo na 
realizaci rekonstrukce tělocvičny 
sboru HZS JMK v Blansku, pení-
ze z městského rozpočtu putova-
ly v minulosti rovněž na opravu 
cvičného hřiště.

Letos hasiči ještě obdrží 
z městské pokladny 200 tisíc Kč, 
které využijí na pokládku asfal-
tového povrchu pro nevyhovující 
příjezdovou cestu v blízkosti cvič-
né lávky. Plocha je v současnosti 
pokryta štěrkem.  » red

» pokračování ze strany 1

Foto: Magazín Egovernment  

» pokračování ze strany 1
Vyvrcholením pak bylo udělení hlavní ceny

eOSOBNOST eGOVERNMENTU za celkový pří-
nos. Kromě těchto cen Magazín Egovernment uvedl 
do Síně slávy eGOVERNMENTU digitálního šam-
piona Ondřeje Felixe.

Josef Kupčík, který se umístil na 1. místě v ka-
tegorii měst, dlouhodobě prosazuje jasnou vizi 
budování informačního systému a elektronizace 
Blanska. Informační systém je zde tedy podle po-
řadatele soutěže budován koncepčně. Zároveň se 
mu daří získávat podporu elektronizaci jak u vedení 
města, tak u jednotlivých pracovníků.

Je tudíž motivátorem e-governmentu v Blansku.
(zdroj: www.egovernment.cz) » red

Tajemník Mětského úřadu Blansko se stal 
eOsobností eGovernmentu v kategorii měst 

2,5 milionu korun. Stejnou sumu 
máme k dispozici i v případě 
oprav stávajících chodníků. Na 
chodníky nové vyčlenilo město 
ze svého rozpočtu téměř 11 mi-
lionů korun,“ upřesnil Crha, který 
připomněl, že další jeden milion 
korun je určen také na opravu 
chodníků po rekonstrukci ply-
novodů. Díky spolupráci města 
s plynaři původní dlaždice na-
hradí moderní zámková dlažba. 

„Zhruba 700 tisíc korun je 
rovněž připraveno na moderni-
zaci chodníků v Havlíčkově ulici. 
V tomto případě práce proběhnou 
v koordinaci s Vodárenskou akcio-
vou společností. Také původní 
asfaltové chodníky po obou stra-

nách ulice Masarykovy u auto-
servisu projdou letos zásadní re-
konstrukcí,“ dodal místostarosta.

V souvislosti s úpravou pro-
stranství po zbouraném hotelu 
Dukla blanenští radní počítají 
i s opravou chodníků v centru 
města v bezprostřední blízkosti 
budované klidové zóny. Úprav se 
dočká i pravá strana ulice Seifer-
tovy, zhruba v červnu započnou 
také práce na nové dlažbě mezi 
dvěma kruhovými objezdy u výš-
kové budovy.

Město již avizovalo pořízení 
nových laviček, které budou slou-
žit na náměstích Svobody, Repub-
liky a na Wanklově náměstí. K vý-
měně stávajícího mobiliáře má 
dojít na přelomu dubna a května.

„Nemohu opomenout ani ne-
zbytné opravy haly v Údolní ulici. 
Konkrétně půjde o úpravu vstup-
ních dveří, vstupního schodiš-
tě a vestibulu. Aktuálně fi nišují 
přípravy projektové dokumenta-
ce, která počítá s náklady ve výši 
800 tisíc korun,“ ukončil svůj vý-
čet Jiří Crha.

V  rámci investičních akcí 
v částech města bude letos uvol-
něno z rozpočtu města 2,2 milio-
nu korun na opravu komunikace 
Familie v Horní Lhotě, v plánu 
jsou i velkoplošné opravy komu-
nikace na Češkovice. V tomto 
případě bude ale nejdříve zadán 
geologický průzkum, s realizací 
akce město počítá až v průběhu 
příštího roku. » red

» pokračování ze strany 1

Město opraví tělocvičny základních škol, 

oprav se dočkají i chodníky a komunikace

(placená inzerce)
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V neděli 2. dubna na Zahájení turis  cké sezony v des  naci Moravský kras a okolí 
se v Pivovaru Černá Hora sešly stovky lidí, kteří „dosáhli na vavříny“. Na tradiční 
turis  cko-recesis  ckou akci vyrazily turis  cké pochody z Blanska a z Boskovic. 
Turisté nezklamali a novou turistickou sezonu 

2017 přivítali v Černé Hoře opět v hojném počtu. 
S diplomem, trofejí, či pouze bobkovým listem 
dorazilo na nádvoří pivovaru osm set dvacet re-
gistrovaných návštěvníků a jednačtyřicet psů.

Počasí letos pořadatelům opravdu přálo, v zá-
chytných stáncích u vstupu do pivovaru tak měli 
co dělat, aby postupně odbavili stovky nadšenců, 
kteří přišli ustavit nový český rekord za dohledu 
komisaře z agentury Dobrý den z Pelhřimova, 
a to rekord v počtu lidí na jednom místě, kteří 
„dosáhli na vavříny“.

Z Blanska ráno vyrazily do Černé Hory na tři 
stovky zaregistrovaných turistů, z Boskovic pak 
dalších sto dvacet. Řada lidí ale přijela přímo do 

pivovaru na kole nebo autem, aniž by se někde 
registrovali. Vyčleněný prostor tak začal velmi 
rychle praskat ve švech.

Turistická sezona byla nakonec tradičně zahá-
jena zakrojením turistického salámu. Toho se ujali 
představitelé měst Blanska a Boskovic společně 
se zástupcem Pivovaru Černá Hora.

Odměněni pak byli autoři nejzajímavějších 
nápadů, jak jen lze „dosáhnout na vavříny“. První 
cenu si odnesla majitelka diplomu za „1. místo 
v pití piva na čas“, radovat se mohla, jak jinak 
než ze soudku černohorského piva. Porotce ale 
zaujala i „bobková víla“, vítěz šachového turnaje 
na Kubě nebo třínohý pes Tlapka.

» red, fotografi e: J. Franchi a S. Mrázek

Sešel se rekordní počet lidí,

kteří dosáhli na vavříny. Společně 

zahájili turistickou sezonu 

VINYLOVÉ PODLAHY

Pečení a zdobení perníčků, výrobu pomlázky a dalších dekorací z prou  , velikonočních svícnů ze 
skořápek či vajíčka s překvapením nabídla Galerie města Blanska všem podporovatelům lidových tradic 
v neděli 2. dubna. Velikonočního tvoření se zúčastnil i místostarosta Jiří Crha.  Foto: J. Franchi 

Vedení Nemocnice Blansko před časem avizovalo svůj záměr zrekonstruovat oddělení 
rehabilitace. Náklady na rekonstrukci bazénu, zázemí ambulancí a tělocvičny se 

pohybují okolo pětadvace   milionů korun. Práce započnou v létě, hotovo by mělo být 
do čtyř měsíců od zahájení realizace stavby. V červnu zahájí provoz nová oční op  ka. 

S rekonstrukcí bazénu začnou 

v blanenské nemocnici začátkem prázdnin

„V současné době se připravu-
je výběrové řízení na dodavate-
le. Předpokládané zahájení prací 
spadá do období začátku prázd-
nin s tím, že kompletní realizace 
stavby proběhne ve dvou etapách. 
V první fázi dojde na rekonstrukci 
bazénu a zázemí rehabilitačních 
ambulancí, druhá etapa pak zahr-
ne rekonstrukci tělocvičny,“ upřes-
nila tisková mluvčí Kateřina Ostrá.

Pacienti rehabilitačního oddě-
lení o své procedury nepřijdou. 
Po dobu rekonstrukce blanenské 
rehabilitace budou moci využívat 
služeb Nemocvičny na Smetano-
vě ulici.

Vedení Nemocnice Blansko se 
rovněž rozhodlo přesunout svou 
stávající provozovnu oční optiky 
do nově vybudovaného prostoru 
za informačním centrem, který 
nebyl návštěvníky a pacienty ne-

mocnice ve větší míře využíván. 
Realizací tohoto přesunu by se 
měla rozšířit nabídka služeb pro 
návštěvníky, pacienty i zaměst-
nance nemocnice.

„Aktuálně probíhá přípra-
va kolaudace daného prostoru. 

Náklady na jeho vybudování 
se pohybují okolo 475 tisíc Kč. 
Pacientům by nová optika měla 
sloužit od června tohoto roku,“ 
dodala na závěr tisková mluvčí 
nemocnice.

» red

Na blanenské radnici každoročně přijímá vedení města u příležitos   Dne 
učitelů nejlepší pedagogické pracovníky v Blansku. Letos volba padla na 

učitelky v mateřských školách. Ředitelé jednotlivých předškolních zařízení 
ve městě nominovali celkem šest kandidátek na toto ocenění. 

Vedení města ocenilo práci 

učitelek mateřských škol

„Práce při výchově a vzdělává-
ní je velmi náročná, o to důleži-
tější v raném věku, kdy se u dětí 
vytvářejí základní návyky a do-
vednosti,“ ocenil práci učitelek 
v předškolních zařízeních staros-
ta Ivo Polák.

Za jejich nelehkou práci jim 
poděkoval i místostarosta Jiří 
Crha: „Vykonávat povolání uči-
tele vyžaduje především hodně 
trpělivosti a lásky k dětem. Pro 
mnohé se stalo celoživotním po-
sláním. Věřím, že největší odmě-
nou jsou vám pěkné vztahy s bý-
valými žáky, mnohdy dokonce 
i jejich dětmi.“
Oceněny byly: 
•  Eva Ehrenbergerová (Základní 

škola a Mateřská škola, Dvor-
ská 26)

•  Alena Greplová (Mateřská ško-
la, Rodkovského)

•  Vladislava Plchová (Základní 
škola a Mateřská škola, Salmo-
va)

•  Věra Fajmanová (Mateřská ško-
la, Divišova)

•  Zdeňka Sochorová (Mateřská 
škola, Dvorská 96)

•  Olga Jarůšková (Mateřská ško-
la, Údolní, bez osobní účasti na 
slavnostním přijetí). » red

Nejlepší učitelky mateřských škol přijali na blanenské radnici starosta 
Ivo Polák a místostarosta Jiří Crha. Foto J. Franchi
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VÝSTAVY
do 21.04., Galerie města Blanska 
Denisa Lehocká
Návštěvníci se mohou seznámit s je-
jími kresbami a deníky. 

do 28.04., Galerie Jonáš 
Ladislav Šenk – Obrazy a dřevo-
řezby

do 25.06. v 17:00 h, 18:00 h, 19:00 h, 
muzeum 
K. & R. Ježek: Stroje z Blanska do 
celé Evropy
Výstava o rodině významných bla-
nenských průmyslníků představí je-
den z nejvýznamnějších blanenských 
rodů, rodinu Ježků. 

29.04.–26.05., Galerie města Blanska 
David Hanvald
Kurátor: Martin Dostál. Hanvaldo-
va díla jsou stále více prostoupena 
estetikou absence. Umělec vytváří 
jakýsi trojrozměrný ne-obraz, který 
osciluje mezi prostorovým objektem 
a dvourozměrným obrazem. Barevné 
nápisy a kompozice na bílém pozadí, 
gesticky provedené kvádrovité kon-
strukce, jež naznačují rám plátna. 
Čisté a velkorysé prostory Galerie 
města Blanska dají vyniknout jeho 
nekonvenčnímu přístupu k barvě, 
formě a instalaci. Vernisáž se usku-
teční v sobotu 29. dubna v 17 hodin.

KINO
Pokladna je otevřena hodinu před 
představením. Vstupenky si můžete 
rezervovat na www.kinoblansko.cz. 
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou 
uváděny v původním znění s českými 
titulky. Představení označená „Filmo-
vý klub“ jsou přístupná i nečlenům 
fi lmového klubu. Změna programu 
vyhrazena.

13.04. v 17:30 h, kino 
VOLÁNÍ NETVORA: PŘÍBĚH ŽI-
VOTA
Třináctiletého Conora v noci, vždyc-
ky chvíli po půlnoci, navštěvuje ne-
tvor – obrovitánský chodící a mlu-
vící starý strom, který roste na kopci 
za domem. Postupně mu vypráví tři 
starobylé příběhy a učí ho, že věci 
často nejsou takové, jakými se zdají 
být. USA, Španělsko, Velká Británie 
/ 108 minut.

13.04.–16.04. ve 20:00 h, kino 
RYCHLE A ZBĚSILE 8 
Rychle a zběsile 8 rozhodně nepo-
jede na neutrál. Naopak, k absolutní 
dokonalosti „vytuněnou“ káru dál 
vylepšuje. Teď například o skvělé he-
rečky Charlize Th eron a Helen Mir-
ren nebo o automobilovou honičku 
s ponorkou. USA / 136 minut / do 
12 let nevhodný.

14.04.–16.04. v 17:30 h
17.04. v 17:30 h, 20:00 h, kino 
ŠPUNTI NA VODĚ
Rodinná komedie o tom, co se stane, 
když tátové chtějí na vodu bez svých 
drahých poloviček. ČR / 93 minut / 
přístupný.

15.04.–16.04. v 15:00 h (2D s da-
bingem)
KRÁSKA A ZVÍŘE 

Hraná adaptace animované klasi-
ky. V hlavních rolích Emma Wat-
son coby Kráska a Dan Stevens jako 
zvíře. USA / 129 minut / přístupný 
/ český dabing.

18.04.–19.04. ve 20:00 h, kino 
PROTI VLASTNÍ KRVI
Michael Fassbender v hlavní roli str-
hujícího dramatu. Tři generace ne-
chvalně známé rodiny Cutlerů žijí 
jako psanci uprostřed krásného an-
glického hrabství Gloucestershire. 
Neustále se pohybují za hranou zá-
kona, jejich okolí je nesnáší a poli-
cie po nich tvrdě jde. Velká Británie 
/ 98 minut / do 15 let nepřístupný.

20.04.–22.04. ve 20:00 h, kino 
ZTRACENÉ MĚSTO Z
V roce 1925 se legendární britský 
badatel Percy Fawcett vydavá do 
amazonské džungle pátrat po bájné 
ztracené civilizaci. Hluboko v srdci 
pralesa nachází důkazy o existenci 
neznámé, velmi vyspělé civilizace. 
Dobrodružný fi lm inspirovaný sku-
tečným příběhem. USA / 141 minut 
/ do 12 let nevhodný.

22.04.–23.04. v 15:00 h (2D s da-
bingem)
22.04.–23.04. v 17:30 h (3D s da-
bingem)
MIMI ŠÉF 
Animovaná komedie, v níž se sezná-
míte s hodně zvláštním batoletem. 
Nosí totiž elegantní oblek s kravatou, 
mluví hlubokým hlasem a nemíst-
ně vtipkuje. Pracuje pro organizaci 
BabyCorp a jeho hlavním posláním 
je zjistit, proč teď děti prohrávají na 
trhu rodičovské lásky. USA / 97 mi-
nut / přístupný / český dabing.

23.04. ve 20:00 h
24.04. v 17:30 h, 20:00 h, kino 
ŠPUNTI NA VODĚ
Rodinná komedie o tom, co se stane, 
když tátové chtějí na vodu bez svých 
drahých poloviček. ČR / 93 minut / 
přístupný.

25.04.–26.04. ve 20:00 h, kino 
LOUPEŽ VE VELKÉM STYLU
Na srovnání účtů není nikdy pozdě. 
V zoufalé snaze platit účty a přežít 
kvůli svým blízkým se trojice kama-
rádů odhodlá riskovat všechno a pře-
padnout banku, která je připravila 
o jejich peníze. Hvězdně obsazená 
krimi komedie. USA / do 12 let ne-
vhodný.

27.04.–28.04. ve 20:00 h
29.04.–30.04. v 17:30 h, 20:00 h, kino 
ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ 
PŘÍTEL
Největší projekt autorského dua Jan 
Hřebejk – Petr Jarchovský. První díl 
trilogie Zahradnictví, jejíž čtvrtý díl 
již znáte: Pelíšky. Tři mladé ženy a je-
jich dvě děti čekají během německé 
okupace na návrat svých vězněných 
mužů a otců. Válkou vynucenému 
rodinnému společenství mezitím 
obětavě pomáhá rodinný přítel, lé-
kař Jiří. ČR / 115 minut / přístupný.

30.04. v 15:00 h (2D s dabingem)
MIMI ŠÉF 
Zatímco lásky k dětem ubývá a podíl 
BabyCorp na trhu klesá, o to rychleji 
rostou výsledky konkurenční společ-

nosti Štěně a. s. Ta totiž místo dětí 
prosazuje do rodin chlupaté, rozto-
milé mazlíčky a věří, že děti z byzny-
su s láskou úplně vyšoupne. USA / 
97 minut / přístupný / český dabing.

DALŠÍ AKCE
13.04. v 9:00 h, DDM Blansko, Údolní 2 
Pomlázka jde do světa
Velikonoce v DDM Blansko od 9:00 
do 12:00 hodin. Výroba pomlázek 
pro kluky i holky. Kontakt: Tomáš 
Zachoval, zachoval@ddmblansko.cz. 
Uzávěrka přihlášek do 10.04.2017.

13.04. v 10:00 h, ulice Rožmitálova 
9. ročník celonárodního čtení Bible
Celonárodní čtení Bible prezentuje 
Písmo jako součást kulturního ži-
vota obyvatel a poukazuje také na 
jeho společenskou hodnotu ve formě 
morálních a etických základů mo-
derní společnosti. Připojit ke čtení 
se může kdokoli z příchozích. www.
ctenibible.cz

13.04. v 19:00 h, kostel sv. Martina 
Zelený čtvrtek v kostele sv. Martina
Bohoslužba na památku Ježíšovy 
poslední večeře a ustanovení mše 
svaté. Utichají kostelní zvony, začíná 
klapání, které nahrazuje trojí denní 
zvonění. Průvod klapačů vychází 
vždy od kostela a půjde pokaždé ji-
ným směrem přes město. Viz níže.

14.04.–15.04. 
Tradiční velikonoční klapání 
v Blansku
Chceme opět pozvat kluky i muže. 
Letos půjdeme nově třemi trasami 
po městě, bez návratu ke kostelu. 
Klapaček bude dostatek i k zapůjče-
ní. Počítejte s větší fyzickou náma-
hou po dobu asi 30 minut.
Budeme vycházet vždy od kostela 
sv. Martina.
Na Velký pátek přesně ve tři hodiny 
odpoledne půjdou jen klapači.
Na Velký pátek po velkopátečních 
obřadech vyjdou kolem osmé hodiny 
večer klapači i hrkači.
Na Bílou sobotu v 7:30 hodin ráno 
půjdou společně klapači i hrkači.

14.04. v 9:00 h, DDM Blansko, Údolní 2 
Krasovejce
Velikonoce v DDM Blansko od 9:00 
do 12:00 hodin. Výroba kraslic – 
s sebou min. dvě vyfouknutá bílá 
vejce. Kontakt: Ota Kostka, kostka@
ddmblansko.cz.

14.04. v 18:00 h, Kavárna Archa, Hy-
bešova 53a 
Večer Chval se skupinou Terebint
Alternativa k obecně přijímaným 
svátkům jara a možnost jak strávit 
společný čas. Hostem večera je fol-
ková skupina Terebint.

14.04. v 19:00 h, kostel sv. Martina 
Velký pátek v kostele sv. Martina
Bohoslužba na památku Ježíšovy 
oběti na kříži za život světa, zpěv 
pašijí. Den postu od jídla a jeho da-
rování chudým.

15.04. ve 21:00 h, kostel sv. Martina 
Bílá sobota v kostele sv. Martina
Nejvýznamnější bohoslužba křesťan-
ského roku, oslava Ježíšova vzkříše-

ní z mrtvých. Poděkování za světlo, 
vodu, život, křest dospělých kate-
chumenů. Začátek na farním dvoře, 
rozezní se kostelní zvony.

16.04. v 7:00 h, 8:45 h, kostel sv. Mar-
tina 
Velikonoční neděle v kostele 
sv. Martina
Bohoslužby k oslavě Ježíšova vzkří-
šení a poděkování za dar života. 
Sebrání postních darů pro chudé, 
požehnání přinesených velikonoč-
ních pokrmů.

16.04. v 8:00 h 
Zájezd: Náměšť n. Oslavou – Tiš-
nov – Březina
Zamíříme na renesanční zámek do 
Náměšti nad Oslavou, navštívíme 
cisterciánský klášter Porta coeli 
(v překladu Brána nebes), který se 
nachází v Předklášteří u Tišnova. Po-
slední zastávkou bude Galerie Skle-
něnka v Březině, kde se podíváme 
na velikonoční vystoupení folklór-
ních souborů a prezentaci rukoděl-
ných technik především maléreček 
a tvůrců kraslic. Odjezd v 8:00 hodin 
z nám. Republiky. Bližší informace 
a přihlášky: Pavel Svoboda, mobil 
606 221 772, 607 725 579.

16.04. v 10:00 h, náměstí Svobody 
Velikonoční bohoslužba pod ne-
bem
Velikonoce jsou pro většinu lidí vní-
mány jako svátky jara, zrození, pří-
padně jako záležitost čokoládových 
zajíčků, vajíček, pomlázek a alkoho-
lu tekoucího proudem. Ano, je to 
tak, ale jen částečně. Pro křesťany 
jsou Velikonoce největšími svátky 
v roce. Jsou to svátky, které vystihují 
podstatu křesťanství. Každý přícho-
zí je vítán.

18.04. v 17:00 h, knihovna 
Zlatý vlak
Přednáška Milana Zachy Kučery.

19.04. v 17:00 h, knihovna 
Genealogie III
Závěrečná přednáška ředitelky Stát-
ního okresního archivu v Blansku 
Boženy Kovářové.

20.04. v 9:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy

20.04. v 10:00 h, klub Ratolest,
ul. Sladkovského 2b 
Významné události v životě dítěte
S Anetou Orálkovou o tom, jak mo-
hou reagovat děti na významné změ-
ny ve svém životě a změny prostředí 
(nástup do školky, do první třídy, 
stěhování, rozvod rodičů apod.). 

21.04. v 9:30 h, ZUŠ, Zámek 3 
Cesta ve tmě – 14. ročník soutěže 
vodicích psů 
Soutěžit bude asi dvacet držitelů vo-
dicích psů – nevidomí a těžce zra-
kově postižení občané.  Start i cíl je 
před ZUŠ Blansko, Zámek 3.
Doprovodný program pro MŠ, ZŠ 
a veřejnost: tematické omalovánky, 
hry, simulace zrakových vad, chůze 
s bílou holí, ukázka kompenzačních 
pomůcek – ozvučené pomůcky. Zá-
štitu nad touto soutěží převzal Ivo 
Polák, starosta města Blanska. Po-
řádají: SONS Blansko a Bílý klíč po-

rozumění, o. s. Více v samostatném 
článku na straně 8.

21.04. v 19:00 h, Dělnický dům 
Byt na inzerát
Odkvétající varietní umělkyně 
Georgette pronajímá ve svém pa-
řížském bytě pokoje. A tak spolu na 
jedné adrese bydlí ještě klavíristka 
Jeanine, malířka Jacqueline a služeb-
ná Marie-Louisa. O tom, že soužití 
žen takto rozdílných temperamentů 
není jednoduché, nás přesvědčí ex-
pozice hry. Předprodej vstupenek 
v Informační kanceláři Blanka, tel. 
516 410 470.

22.04. v 9:00 h, ASK Blansko 
Workshop: Policistou na zkoušku
Staňte se na jeden den policistou. 
Akce pro všechny, kdo si chtějí pod 
dohledem policistů vyzkoušet vybra-
né policejní činnosti a nahlédnout do 
tajů policejních služeb.

22.04. v 18:30 h, Katolický dům 
Žamboši
Koncert kapely v čele s kytaristou 
Honzem Žambochem. Dvě alba zís-
kala ocenění Anděl. Předprodej vstu-
penek v Informační kanceláři Blanka. 
Ukončení předprodeje 16.04.2017. 
Součástí večera bude externí čajov-
na Ulity.

25.04. v 9:00 h, klub Ratolest, ul. Slad-
kovského 2b 
Kurz zdravého vaření
Opět nejen ochutnáte, ale také si 
vyzkoušíte přípravu jednoduchých, 
zdravých jídel inspirovaných jarem. 
Kurzem vás provede dětská sestra 
Hana Přibylová. 

25.04. v 10:30 h, muzeum 
Koncert absolventů Konzervatoře 
Jana Deyla v Praze
Koná se v rámci 23. ročníku festivalu 
Dny umění nevidomých na Moravě 
2017. Vystoupí: Antonín Blažek, Iva 
Mojžíšková a Jiří Mojžíšek. Uslyšíte 
písničky 60. let i vlastní tvorbu. Vstup 
volný. Akce proběhne za podpory 
Města Blansko. Pořádají Muzeum 
Blanenska a SONS ČR, z. s. 

25.04. v 17:00 h, zámek 
Koncert Klavírního oddělení Zá-
kladní umělecké školy Blansko
Na Vaši účast se těší žáci a učitelé 
Základní umělecké školy Blansko.

28.04. v 18:30 h, Katolický dům 
Hudební kavárna s vernisáží foto-
grafi í

28.04. v 19:30 h, Dělnický dům 
Michal Horáček – Na cestě
Koncertní projekt mapuje především 
písně, které během třicetileté spolu-
práce vytvořili se skladatelem Petrem 
Hapkou a dalšími partnery. Zahrají: 
Ondřej Ruml, Lenka Nová, František 
Segrado a pětičlenný orchestr. Před-
prodej vstupenek v Informační kan-
celáři Blanka, tel. 516 410 470 nebo 
na tel. 723 089 842.

29.04.–30.04. v 9:00 h, Kateřinská 
jeskyně 
Slet čarodějnic – netradiční pro-
hlídky jeskyně
Prohlídky jeskyně zaměřené přede-
vším na děti. Od 9:00 do 17:00 ho-

din, nutná rezervace na tel. 516 413 
161 nebo na e-mailu: katerinska@
caves.cz.

29.04. v 19:00 h, kostel sv. Martina 
Velikonoční noccturno
Komorní orchestr města Blanska pod 
taktovkou Zdeňka Nádeníčka po le-
tech opět s harfou! Ivana Švestková 
Dohnalová – harfa, Marek a Martin 
Navrátilovi – zobcové fl étny, Klára 
Tomečková a Karolína Pytelová – 
příčné fl étny. Na programu A. Vival-
di, G. Ph. Telemann a další.

30.04. v 15:00 h, Rekreační oblast 
Palava 
Pálení čarodějnic na Palavě
Zveme všechny čaroděje a čaroděj-
nice! Bohatý odpolední program pro 
děti, kterým provede Aneta Kuklín-
ková. Více na plakátě na straně 8.

30.04. v 17:00 h, DDM Blansko, Údol-
ní 2 
Čarodějná zahrada
Přijďte v kostýmu čarodějnice nebo 
čaroděje na zahradu DDM Blansko 
a společně oslavíme pálení čaroděj-
nic. Čeká vás výroba a pálení čaroděj-
nic, soutěže, trampolína, hry pro děti, 
opékání špekáčků a nejlepší masky 
budou odměněny. Vstupné je dob-
rovolné. Za fi nanční podpory města 
Blanska. Bližší info: Tomáš Zachoval, 
zachoval@ddmblansko.cz.

SPORT
13.04. ve 14:00 h, Bowling Blansko 
25 let s FIT klubem Blansko
25 let v pohybu. Sportování pro 
všechny zdarma. Od 14 do 16 hodin.

13.04. v 18:00 h,
tělocvična ZŠ T. G. M. 
25 let s FIT klubem Blansko
25 let v pohybu. Sportování pro 
všechny zdarma. Relaxační cvičení 
s Ivetou. Informace na tel. 608 319 
752.

14.04. v 19:00 h, Strawberry fi eld na 
sportovním ostrově 
Baseball extraliga: Blansko – Nuc-
lears Třebíč
A-tým.

15.04. v 8:00 h, kuželna, Údolní 10 
Memoriál Aleše Mokrého
19. ročník turnaje rodinných dvojic 
v kuželkách. Hrají smíšené rodin-
né páry, každý hráč hází 40 hodů 
do plných.

15.04. v 9:00 h, ASK Blansko 
Volejbalový turnaj smíšených druž-
stev

15.04. v 9:00 h, 10:45 h, hřiště Mlýn-
ská 
Fotbal:
09:00 h Ml. žáci - Žijeme Hrou
10:45 h St. žáci - Žijeme Hrou
I.A. tř. JmKFS

15.04. v 10:00 h, 11:00 h, Strawberry 
fi eld na sportovním ostrově 
Baseball: Blansko – Pelikans Bučo-
vice
Kategorie U8.

Kulturní a sportovní pozvánky

6  II  ČÍSLO 7 12. DUBNA 2017Zpravodaj města Blanska

www.rkokno.cz

Tel.: 739 300 933

BRNO • BOSKOVICE • BLANSKO
BŘECLAV • HODONÍN •PROSTĚJOV

VSETÍN • VYŠKOV • ZLÍN
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

Najdete nás: Blansko, nám. Republiky 3, v budově KB, TEL. 739 300 933 

Panelový byt 4+1 v OV. Písečná. CP 91 m2. Zajímavá 
cena.

JANA VAŇUROVÁ

BYT 4+1 BLANSKO

2.400.000 Kč

G

POPTÁVKA POPTÁVKA

Hledáme

ke koupi RD

v Blansku

do 5 mil. Kč.

 Tel. 739 300 933

Hledáme

do prodeje 

chaty a chalupy.

 Tel. 739 300 933

Pro svoji klientku

hledám byt 3+1.

Finance z prodeje RD.

Tel. 734 360 876

INZERCE :

•   Koupím garáž.
Tel. 739 940 808

•   Koupíme starší domek k rekonstrukci. 
Okres Blansko.
Tel. 720 423 567

•   Hledám ke koupi chatu, zahradu.
Tel. 720 519 375

•   Zajištění manželé hledají RD v Blansku.
Tel. 720 598 284

•   Koupíme byt 2+1 nebo 3+1 v Blansku.
Tel. 724 118 370



15.04. v 10:00 h, 12:00 h, Strawberry 
fi eld na sportovním ostrově 
Baseball: Blansko – Outman Skalica
Kategorie U11.

15.04. v 16:00 h, hřiště Údolní 
Fotbal: FK Blansko – 1. HFK Olo-
mouc
Muži. V případě špatného počasí  se 
koná na umělé trávě na Mlýnské.

16.04. v 8:00 h, ASK Blansko 
Volejbalový turnaj „O velikonoč-
ní vajíčko“

21.04. v 18:00 h, kuželna, Údolní 10 
Kuželky: Blansko – KK Moravská 
Slávia Brno G
Muži C.

21.04. v 19:00 h, Strawberry fi eld na 
sportovním ostrově 
Baseball extraliga: Blansko – Tech-
nika Brno

22.04. v 10:15 h, 12:30 h, hřiště Údolní 
Fotbal: 
10:15 h St. dorost – FC Havl. Brod
12:30 h Ml. dorost – FC Havl. Brod
V případě špatného počasí  bude zá-
pas sehrán na umělé trávě na stadio-
nu Mlýnská.

23.04. ve 14:00 h, Strawberry fi eld na 
sportovním ostrově 
Baseball: Blansko – Fighting Flies
B-tým.

26.04. ve 14:00 h, knihovna 
Přehlídka recitátorů z 5.–9. tříd 
blanenských ZŠ
Před rodiči, prarodiči a spolužáky 
předvedou svoje recitační umění žáci 
z 5. až 9. tříd blanenských základ-
ních škol.

26.04. v 16:00 h, sportovní hala Údolní 
Posezonní turnaj mládeže
Volejbalový turnaj mládeže pro 

kategorie starší žactvo a minivolejbal.

27.04. v 9:00 h, ASK Blansko 
Štafetový pohár škol

28.04. v 19:00 h, Strawberry fi eld na 
sportovním ostrově 
Baseball extraliga: Blansko – 
Kotlářka Praha
A-tým.

29.04. v 8:00 h, ASK Blansko 
Posezonní volejbalový turnaj mlá-
deže

29.04. v 9:00 h, 10:45 h, hřiště Mlýn-
ská 
Fotbal: 
09:00 h Ml. žáci - FC Medlánky
10:45 h St. žáci - FC Medlánky
I.A. tř. JmKFS

29.04. v 15:00 h, 16:00 h, Strawberry 
fi eld na sportovním ostrově 

Baseball: Blansko – Ježci Jihlava
Kategorie U9.

29.04. v 16:00 h, hřiště Údolní 
Fotbal: FK Blansko – 1. FC Slo-
vácko B
Muži. V případě špatného poča-
sí  bude zápas sehrán na umělé trá-
vě na stadionu Mlýnská.

30.04. v 10:00 h, hřiště Mlýnská 
Fotbal: FK Blansko – SK Lipovec
Mladší žáci. Okr. přebor.

30.04. v 16:00 h, ASK Blansko 
Atletický Memoriál V. Bušové 

Kulturní a sportovní pozvánky

Úmrtí
09.02 Anna Heřmanová 89 roků Blansko

10.02. Naděžda Urbanová 64 roků Blansko

10.02. Jarmila Řezníčková 80 roků Blansko

12.02. Václav Hrubý 59 roků Ráječko

12.02. Jiřina Konečná 91 roků Bořitov

14.02. Jana Zouharová 50 roků Podomí

14.02. Stanislav Ošlejšek 84 roků Blansko

15.02. Jelínková Libuše 67 roků Blansko

17.02. Anna Zbořilová 80 roků Blansko

17.02. Mgr. Marie Smějsíková 86 roků Blansko

17.02. Hilda Skoupá 92 roků Blansko

18.02. Zdeňka Juncová 78 roků Doubravice nad Svitavou

18.02. Anna Paděrová 78 roků Blansko

18.02. Boženka Klementzová 87 roků Blansko

18.02. Růžena Kuncová 85 roků Blansko

22.02. Anna Bočková 94 roků Blansko

22.02. Olga Staňková 68 roků Boskovice

24.02. Jitka Odehnalová 85 roků Blansko

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Z   O tá zek  a   o dpovědí
Vybrané odpovědi z webové služby Otázky a odpovědi. Dotazy na pracovníky úřadu můžete zadávat na www.blansko.cz/otazky/.

Co se týče vzhledu města – hlavní 
problém jsou graffi  ti. Probíhá je-
jich odstraňování a čištění? Potře-
bujeme být v odstraňování rychlej-
ší než jejich tvůrci. Nedají se na to 
využít nezaměstnaní? Taktéž sou-
hlasím, že přístřešky nad popelnice 
jsou drahé, ale tak si je vyrábějme 
sami. Udělat konstrukci a dřevěné 
obložení není složité, taktéž by se 
dali využít nezaměstnaní, případ-
ně brigádníci. Děkuji.

Plošné odstraňování graffiti 
město Blansko nezajišťuje. Pří-
střešky nad nádoby komunálních 
odpadů město bude jen ve výjimeč-
ných případech, a to jen v případě, 
že město obdrží dotaci na celkovou 
revitalizaci z některého ze sídlišť, 
ale i tam se již většinou přístřešky 
z praktického hlediska nedělají, 
pouze se budují zpevněné plochy 
pod tyto kontejnery.

Petr Rizner, vedoucí odboru KOM
Dvakrát se tu letos diskutovalo 
o neskutečném nepořádku v potoce 
a kolem potoka na cestě mezi Kau-
fl andem a Metrou. Bylo zodpo-
vězeno, že se vše uklidilo. Není to 
pravda. Dnes jsem tudy šla s dětmi 
a to, co je vše v potoce a v okolí, je 
otřesné, ani stálou skládku u most-
ku nikdo neuklidil, stav trvá rok. 
Proč se zde pravidelně neuklízí 
a proč píšete, že to je uklizeno, 
když není? 

Odpadkový koš se zde dával 
opětovně „nový“ v průběhu pod-
zimu loňského roku. Vydrží zde 
2–3 měsíce a pak jej někdo opa-
kovaně bud zničí, nebo zcela zcizí. 
V nejbližším možném termínu zde 

necháme umístit nový odpadkový 
koš a necháme také provést úklid 
přilehlých veřejných prostranství 
v majetku města.

Petr Rizner, vedoucí odboru KOM
Poskytuje město nějakou slevu na 
MHD? Jestli ano, tak za jakých 
podmínek?

Dle tarifu jízdného jezdí za po-
loviční jízdné děti do 15 let. Obča-
né nad 70 let jezdí zdarma. Dobro-
volní dárci krve si mohou zdarma 
vyzvednout u ČAD Blansko čtvrt-
letní jízdenku.

Petr Rizner, vedoucí odboru KOM
Velice by mě zajímalo, jak budete 
reagovat na tuto skutečnost. Mr-
zelo by mě, kdyby na to doplatili 
obyčejní úředníci a pracující lidé. 
Za toto nese odpovědnost přímo 
vedoucí komunální údržby, kte-
rý přímo ve své odpovědi lhal da-
ňovým poplatníkům a občanům, 
kteří fi nancují jeho mzdu a celý 
projekt. Viz článek Očima občanů 
o rekonstrukci Domova Písečná.

K uvedenému názoru nemám 
moc dalších argumentů, než ty kte-
ré jsem Vám uvedl v našem přede-
šlém vyjádření. Na stavbě byly pro 
mokré procesy na zateplení použí-
vány lepící a stěrkové hmoty fi rmy 
Weber a to konkrétně Eber Elastic 
a Weber mínus 7. Prvně uvedené 
hmota je určená pro zpracování 
v teplotách do + 5 °C a druhý ma-
teriál do – 7 °C. Podle mého názoru 
a podle zápisů ve stavebním dení-
ku byly dodrženy všechny tech-
nologické požadavky, tedy i poža-
davky na venkovní teplotu. Co se 
týče lepení dlažeb, tak byly použity 

hmoty fi rmy Botament, zejména 
Botament M29, kde je předepsaná 
teplota pro zpracování + 5 °C. Zde 
je podle mne situace stejná jako 
u provádění zateplovacího systé-
mu. Ze článku nevyplývají kon-
krétní data, takže se to těžko dá 
z naší strany doložit. Dále je po-
třeba mít všechny informace, což 
asi pan Veselý, který článek psal, 
nemá. Kladení dlažby například ve 
střešní části se provádělo v období 
s nižšími teplotami, ale celý prostor 
lodžie byl zaplachtovaný a uvnitř 
se používalo topidlo. Tímto opat-
řením bylo dosaženo požadova-
ných technologických podmínek. 
Pokud by měl pan Veselý zájem, 
tak jsem připraven se s ním setkat 
osobně a celou záležitost probrat. 
V případě potřeby mne neváhejte 
kontaktovat.

Petr Bajer
místopředseda představenstva 

KALAHA a. s.
Dobrý den, koukal jsem na odpo-
věď proč došlo zboží (produkty) na 
Zabijačkových hodech jako v mi-
nulém roce tak brzo... Protože Li-
povec tyto akce nedělá? Proč tedy 
tuto akci děláte, když ji nedoká-
žete ani dva roky po sobě udělat 
na odpovídající úrovni? Kolik to 
město stojí?

Tato akce je jedna z menších, 
kterou Kulturní středisko města 
Blanska pořádá. Firma Maspro je 
prozatím jediná, která o spolupráci 
projevila zájem. Samozřejmě jsme 
jich kontaktovali víc (Olešnice, Šu-
tera, Velká Bíteš i menší zpraco-
vatele). Ne každé řeznictví a uze-

nářství (už vůbec ne ta malá) má 
prostředky (prodejní vozidla, kot-
le apod.) pro účast na podobných 
akcích. Většina z nich má pouze 
kamenné prodejny a o spolupráci 
tohoto druhu nejeví zájem. Pro-
tože se jedná o venkovní akci, je 
účast vždy hodně závislá na počasí. 
Návštěvnost byla letos menší než 
v roce 2016 a mnoho návštěvníků si 
pouze nakoupilo zabijačkové pro-
dukty. Tato akce, jak je nastavená, si 
najde svůj okruh lidí, které uspoko-
jí. Její rozpočet činí cca 40.000 Kč.

Andrea Sokolová
Kulturní středisko města Blanska

Bydlím v blízkosti míst, kde jsou 
kontejnery na tříděný odpad. 
To místo, které je přímo u naše-
ho vchodu, si uklízíme sami. Na-
prosto šílený nepořádek je ale stá-
le u kontejnerů u zastávky MHD 
Okružní. Tento prostor nespadá 
do „úklidových kompetencí“ TS 
Blansko? Nebylo zde podle mne 
uklízeno od doby, kdy sem ty kon-
tejnery byly umístěny. Nebylo by 
možné dohlédnout na to, aby se 
zde uklízelo pravidelně?

Pravidelný úklid poletů zde 
probíhá 1× týdně, větší úklid je 
zde prováděn 2× ročně. Současný 
stav, kdy se zde vyskytovalo větší 
množství odpadů, byl způsoben 
přeplněním některých separačních 
nádob, ale hlavně nekázní někte-
rých spoluobčanů, již do blízkosti 
nejen tohoto stání odkládají i od-
pady, které sem nepatří. Zítra bude 
stání a jeho okolí uklizeno.

Petr Rizner
vedoucí odboru KOM

Velikonoční tradice si každoročně připomínají v blanenském klubu Ratolest. Na první dubnovou sobotu 
zde byla pro dě   připravena výtvarná dílna spolu s jarní pohádkou. Dě   se pak vydaly v doprovodu 
rodičů na cestu městem až k řece. Jaro všichni společně přivítali symbolickým vhozením Morany do 
Svitavy. Na zahradě fary na Starém Blansku pak došlo i na opékání párků.  Foto: J. Franchi 

docházet zhruba do jedenácté ho-
diny,“ upřesnil Jiří Kučera, vedou-
cí odboru kancelář tajemníka. 

Obyvatel města, kterých by 
se tato akce mohla dotknout, by 
mělo být podle Jiřího Kučery mi-
nimum. Jedná se totiž o čtvrtek, 
který není úředním dnem.

Hlavním cílem tohoto cviče-
ní je prověřit, jak rychle lze oso-
by z evakuované budovy vyvést 
a jaké při tom mohou nastat kom-
plikace. Hasiči si rovněž vyzkouší 
záchranu několika osob z horních 
pater budovy pomocí vysouvací 
plošiny. » red

V budově městského 
úřadu proběhne 
taktické cvičení 
s evakuací osob
» pokračování ze strany 1
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POZVÁNÍ ODJINUD

do 30.04., zámek
Obrázky (nejen) pro radost
Mezinárodní výstava děl naivních  
a amatérských umělců z České 
republiky, Slovenska, Slovinska, 
Izraele, Finska, Rumunska. Vý-
stava je přístupná o víkendech 
v otevírací době zámku. 

22.04. v 10:00 h, zámek
Den památek – volný vstup do 
zámku Lysice
Od 10 do 16 hodin volný vstup 
do zámecké zahrady s obnovenou 
arkádou a  nerestaurovanou sala 
terrenou s manýristickou výz-
dobou. 

29.04. ve 14:00 h
Den Země na Klepačově
Tradiční úklid Klepačova. Sraz 
dobrovolníků ve 14:00 hodin 
u spodní zastávky autobusu. 

do 04.05., knihovna
Střep keltské mytologie
Obrazy a obrázky Andrey Kra-
jíčkové z Jestřebí. 

28.04. v 19:30 h, obřadní síň
Duo Milonguero
Pavla Jahodová (violoncello) 
a Petr Zámečník (akordeon), 
hostem Pavlína Zámečníková 
(fl étna). Předprodej v IC města.

15.04., Sloupsko-šošůvské jeskyně
Neandrtálci slaví Velikonoce!
O Velikonocích se Sloupsko-
-šošůvské jeskyně přesunou opět 
do hluboké historie, kdy se před 
Sloupskými skalami procházeli 
mamuti, jeskynní lvi, medvědi 
a jeskynním pánem byl člověk 

neandrtálský. Na návštěvníky zde 
čeká nová expozice a videoukáz-
ka lovu mamuta. Pro děti budou 
připraveny různé aktivity,  jako 
poděkování za návštěvu si od-
nesou malý dárek. Prohlídku je 
zapotřebí si zarezervovat. Tel.: 
516 435 335, 730 575 973.

LYSICE  

KLEPAČOV   

RÁJEC JESTŘEBÍ  

SLOUP  

Ř ÁDKOVÁ INZERCE

» ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.
» Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny A2 a B. Smeta-
nova 4, Blansko, www.autoskola-
-vacek.cz, tel. 602 377 385.
» Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, min-
ce, pohledy, vojenské věci, ná-
bytek i celou pozůstalost, to vše 

do roku 1960. Tel. 607 399 913, 
511 138 871.
» Student MFF UK nabízí do-
učování matematiky (případně 
fyziky) - ZŠ, SŠ. Pouze víkendy 
+ pátky. Cena 120 Kč/h. Tel. 775 
438 990.
» Prodám palivové dřevo, tvrdé, 
měkké. Tel. 608 065 337.
» Sečení trávy, práce se svahovým 
mulčovačem. Tel. 608 065 337.

» Koupíme menší byt v Blansku. 
Tel. 720 584 911.
» Pronájem nebytových prostor 
28 m2 včetně soc. zařízení na
ul. Poříčí Blansko. Vstup z parko-

viště, vlastní plynoměr, elektro-
měr a vodoměr. Tel. 702 095 987.
» Dlouhodobě pronajmu garáž 
v Bk na Zborovcích. Volná ihned. 
Tel. 775 223 137.

» Prodám mrazničku Snaigé 
F405, čtyřšuplíková + 2, objem 
205 l, perfektní stav, jako nová, 
nevyužívaná, cena dohodou, lev-
ně.  Tel. 723 467 365.
» Prodám auto Škoda Felicia 
1,6 LX. Rok výroby 1998, TP do 
9/2018. Cena cca 10.000 Kč. Tel. 
776 723 683.

» Prodám nosiče kol HAKR na 
střechu 4 ks cena za kus 250 Kč. 
Tel. 724 568 537.
» Prodám příčníky na auto HAKR 
zamykací montáž na Hagusy. 
Cena 1.000 Kč,  tel. 724 568 537.

PODNIKATELSKÁ INZERCE 

NEMOVITOSTI 

SOUKROMÁ INZERCE 



„Deset let jste nás provázeli 
našim dospíváním a pomáha-
li nám pomáhat po celém svě-
te. Ukázali jste nám, že pomá-
hat a dělat dobré věci má smysl 
a dokázali jste nás namotivovat 
k dalším a dalším ročníkům. Už 
je to sice známá fráze, ale my to 
vážně nečekali. Přehlídka byla 
vždy spontánní akcí, která vznik-
la vlastně shodou příznivých 
náhod. Byly to nejlepší náhody 
v mém životě,“ neskrývá doje-
tí Marie Jahodová, která těmito 
slovy poděkovala na sociální síti 
všem přispěvovatelům i těm, kte-
ří se na organizaci akce jakkoli 
podíleli.

Do Mongolska poputuje mi-
nimálně třiačtyřicet tisíc korun. 
Toto číslo však ještě není koneč-
né, nejsou v něm totiž ještě za-
hrnuty všechny příspěvky. Dea-
lerům naděje se tak podařilo za 
deset let snažení vybrat celkem 
438.000 korun.

„Tato jubilejní přehlídka byla 
v této podobě naší poslední. Říká 
se, že v nejlepším se má skončit, 
a proto i my se museli zamyslet 
nad našimi možnostmi. Přehlíd-
ka pro nás pro všechny mnoho 
znamená, proto hodně stojíme 

o to, aby vás bavila a přinášela 
radost. To, že s ní pro teď končí-
me ale neznamená, že končíme 
s plánováním dobrých věcí na 
pomoc ostatním,“ slibuje na zá-
věr Jahodová.

» red Soutěž vodicích psů proběhne v Blansku pod odborným dohledem instruktorů již 
počtrnácté. Podpořit nevidomé a těžce zrakově pos  žené soutěžící můžete v centru 
města v pátek 21. dubna od 9:30 hodin. Součás   akce je i doprovodný program pro školy.

Svá znaménka si může nechat bezplatně prohlédnout každý, kdo se v pondělí 24. dubna 
zúčastní od 7:30 do 14:30 hodin preven  vní akce na kožním oddělení ve 4. patře lůžkové 

čás   nemocnice. V tento den není nutné se předem objednat. 

Cestou ve tmě provedou své pány vodicí psi 

Blanenská nemocnice se zapojí do preventivní akce Den melanomu

Zkoušeli jste si někdy zavřít 
oči a projít se po louce, uvařit 
oběd, něco vytvořit…? Myslíte 
si, že to není možné?

Existují lidé, pro které je ten-
to stav celoživotní skutečnos-
tí. Ztráta nebo vážné porušení 
zraku způsobí v životě člověka 
mnoho změn. Je ztíženo zvládání 
běžných každodenních úkonů, 
ohroženo zaměstnání, mnohým 
zálibám a koníčkům se lze jen 
ztěžka věnovat. Vztahy v rodině, 
k přátelům a ostatním lidem jsou 
vystaveny větším nárokům. V ta-
kové chvíli je potřebná pomoc. 

Jedním z řešení je vodicí pes.
Hlavním cílem projektu je 

ukázat veřejnosti, jak pes po-
máhá nevidomému člověku při 
jeho orientaci v prostoru a sa-
mostatném pohybu. Důležitá je 
i průprava a zdokonalení pohy-
bu nevidomých s vodicím psem 
a posílení sebevědomí zrakově 
postižených spoluobčanů.

Připraven je doprovodný pro-
gram pro širokou veřejnost, ale 
i žáky základních či mateřských 
škol. K dispozici budou tematické 
omalovánky, na programu jsou 
i hry, simulace zrakových vad, 

chůze s bílou holí, ukázka kom-
penzačních pomůcek a podobně.

Záštitu nad touto soutěží pře-
vzal starosta města Ivo Polák.
Časový harmonogram:
•  09:30 hodin: zahájení soutěže 

– Zámek 3, před ZUŠ Blansko 
(start i cíl)

•  15:30 hodin: předpokládané vy-
hlášení vítězů

Za oblastní odbočku SONS 
Blansko a Bílý klíč porozumě-
ní, o. s. se těší na setkání

» Marie Reková
a Věra Peterková

Kůže je snadno vyšetřitelným 
orgánem, sami pacienti jsou tak 
schopni zaznamenat jakoukoli 
změnu na své pokožce. Vyšetření 
není radno v tomto případě zby-
tečně odkládat. Lidé by se podle 
dermatologů měli chránit proti 
slunci, rizikoví jedinci by navíc 

měli myslet na pravidelné pre-
ventivní kožní prohlídky.

Vyšetření je jednoduché a ne-
zatěžující. Zaměřujeme se i na 
další kožní nádory – basaliomy, 
spinaliomy, či na ostatní rizikové 
útvary. Jestliže odhalíme nález, 
pacientovi zajistíme další péči.

Kdo si nestihne v tento vyhra-
zený den nechat svá znaménka 
zkontrolovat, může se objednat 
na recepci kožního oddělení (tel.: 
516 838 365) k vyšetření.

» Kateřina Ostrá
 sková mluvčí

(redakčně zkráceno)

Necelá dvacítka studentů gastronomických oborů z Blanska, Brna, Třebíče a dalších měst zápolila 
v prostorách Dělnického domu v Blansku v rámci juniorské barmanské soutěže. Tradiční AMUNDSEN 
CUP každoročně pořádá Střední škola gastronomická Blansko. Letos akce vstoupila do čtrnáctého 
ročníku. Příchozí mohli vidět mladé barmany v akci při míchání koktejlů. Součás   soutěžního dne 
byly i ochutnávky koktejlů a novinkových produktů fi rmy Stock.  Foto: S. Mrázek

  Foto: J. Franchi

V pořadí již desátá Charita  vní módní přehlídka, pořádaná Dealery naděje, 
proběhla 1. dubna odpoledne v prostorách Dělnického domu. Výtěžek akce 

letos poputuje na obnovu centra pro dě   a mládež v mongolském Darkhanu.

Výtěžek z charitativní přehlídky

letos pomůže dětem v Mongolsku
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